
strana č. 1/2 č.j. Telč 584/2017OŽP/KR/201 
 
 

Městský úřad Telč, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56  Telč 
Tel. : +420 567 112 411, Fax: +420 567 112 403, Mobil: +420 606 618 551, Internet: http//www.telc-etc.cz, E-mail: epodatelna@telc-etc.cz 

 Městský úřad Telč 
 odbor životního prostředí – ochrana zemědělského půdního fondu 
 nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56  Telč 
 pracoviště Na Sádkách 453, 588 56 Telč 
 

 
tel.:  +420 567 112 494 
fax:  +420 567 112 499 
e-mail:  pavlina.kretova@telc.eu 
 
 
 
 
 
 
Vaše značka Značka Vyřizuje Telč 
 č.j. Telč 584/2017OŽP/KR/201 Kretová Pavlína 26.01.2017 
 
Souhlas k použití sedimentu z rybníka Černíč v k.ú. Černíč na 
pozemek náležící do zemědělského půdního fondu  
  
Městský úřad Telč, odbor životního prostředí, místně příslušný orgán státní správy na úseku ochrany 
zemědělského půdního fondu podle ust. § 7 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
věcně příslušný podle ust. § 15 písm. e) zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 
v platném znění (dále jen „zákon“) 

uděluje 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 27.12.2016 v souladu s ust. § 149 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění a podle ust. § 3a zákona  
 

souhlas 
 
k použití sedimentů z rybníka na pozemku p.č.  3137 v  k.ú. Černíč na pozemek náležící do 
zemědělského půdního fondu p.č. 3011 v k.ú. Myslůvka  – druh pozemku  orná půda –   viz. příloha 
místo umístění 
  
v celkové výměře 4,9997 ha  a v celkovém množství 2 104 m3 

 

žadateli: Sweco Hydroprojekt  a.s.,  IČ 26475081, Táborská 31, 140 16  Praha 4, na základě písemné 
plné moci od investora  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IČ 62933591, Kaplanova 
1931/1, 148 00  Praha 4 - Chodov. 

   
II. V zájmu ochrany zemědělského půdního fondu se ukládají žadateli (ten, jemuž je souhlas 

vydán) – Agentura ochrany  přírody a krajiny České republiky, IČ 62933591, Kaplanova 1931/1, 
148 00  Praha 4 - Chodov - tato opatření a podmínky: 

 
1) Nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce bude MěÚ Telč, OŽP – orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu předán zpracovaný Evidenční list o použití sedimentů na zemědělské 

půdě dle přílohy č. 6 k vyhlášce č. 257/2009 Sb., o používání sedimentů na zemědělské půdě (dále jen 
„vyhláška“) 
2) Po rozhrnutí sedimentů bude z pozemku vysbíráno kamení, zbytky dřevin a předměty, které mají 
charakter odpadu.  
 

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
140 16  Praha 4  
 
- doporučeně do DS 
 PID 



strana č. 2/2 č.j. Telč 584/2017OŽP/KR/201 
 
 

Městský úřad Telč, nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56  Telč 
Tel. : +420 567 112 411, Fax: +420 567 112 403, Mobil: +420 606 618 551, Internet: http//www.telc-etc.cz, E-mail: epodatelna@telc-etc.cz 

3) Případná změna oproti schválenému souhlasu podléhá řízení o změně rozhodnutí vydaných dle 
zvláštních předpisů (stavebního zákona) a změně souhlasu k použití rybničních sedimentů na 
pozemcích, které jsou součástí zemědělského půdního fondu. 
 
4) Zahájení prací bude prokazatelně oznámeno MěÚ Telč, OŽP (orgán ochrany ZPF) nejméně 14 dní 
před započetím zemních prací. 
 
Podmínky a způsob používání sedimentů na zemědělské půdě, které jsou stanoveny v ust. § 3 
vyhlášky. 
Na zemědělské půdě lze používat sedimenty, pokud: 

a) hodnoty koncentrací rizikových prvků a rizikových látek v nich obsažených nepřesahují limitní 

hodnoty stanovené v příloze č. 1 vyhlášky, 

b) koncentrace vybraných rizikových prvků a rizikových látek v půdě nepřekračují limitní hodnoty 

stanovené v příloze č. 3 vyhlášky, koncentrace vybraných rizikových prvků a rizikových látek v půdě se 

nezjišťují v případě, nepřekračují-li zjištěné obsahy rizikových prvků a rizikových látek v sedimentu 

limitní hodnoty stanovené v příloze č. 3 vyhlášky, 

c) nedojde ke zhoršení fyzikálních, chemických nebo biologických vlastností půdy, na kterou jsou 

vytěžené sedimenty použity, a výše obsahu skeletu v sedimentu splňuje limitní hodnoty uvedené v 

příloze č. 1 vyhlášky,  

d) je dodržena maximální aplikační dávka sedimentu, stanovená v příloze č. 5 vyhlášky, při dodržení 

podmínky, že sediment je odvodněný a jeho použití nezhorší vodní režim půdy,  

e) stanovená dávka sedimentu je na pozemek používána v jedné agrotechnické operaci a v souvislém 

časovém období za příznivých fyzikálních a vlhkostních podmínek, rovnoměrně po ploše pozemku, v 
maximální výšce vrstvy použitého sedimentu do 10 cm; v případě menší hloubky orničního profilu 

než 30 cm musí být dodržen poměr použitého sedimentu k ornici 1 : 3; hloubka ornice se hodnotí podle 

pátého číselného znaku bonitovaných půdně ekologických jednotek, 

f) jsou zapraveny do půdy do deseti dnů od jejich rozprostření, 

g) doba od posledního použití sedimentu na daný pozemek je delší než 10 let, 

h) doba od posledního použití upraveného kalu na daný pozemek je delší než 1 rok. 

 

Poučení: 
 
Tento souhlas není rozhodnutím vydaným ve správním řízení. Souhlas je závazným stanoviskem dle § 
149 zák. č. 500/2004 (správní řád) a je závaznou součástí rozhodnutí, která budou ve věci vydána 
podle zvláštních předpisů (dle stavebního zákona nebo vodního zákona). Žadatel je povinen plnit 
podmínky v něm stanovené ode dne, kdy tato rozhodnutí nabyla právní moci, popřípadě ve lhůtách v 
nich určených. Platnost vydaného souhlasu je totožná s platností těchto rozhodnutí a prodlužuje se 
současně s prodloužením jejich platnosti podle zvláštních předpisů 
 
 
 
 

 

Ing. Vlastislav Soukup 

vedoucí odboru životního prostředí 
Městského úřadu Telč 

Rozdělovník: 
adresát – na základě písemné plné moci 
 
Na vědomí:  
MěÚ Telč-vodoprávní úřad 
 
Příloha: místo uložení sedimentu 


		2017-01-27T13:12:31+0000
	Not specified




